Tercera conclusión. Las prohibiciones acerca del matrimonio puestas en el Levítico 18 en cuanto a los grados de afinidad, no son de derecho natural estrictamente hablando, ni todas en conjunto ni alguna de ellas. Se prueba. En el matrimonio el grado de afinidad no está prohibido de por sí, sino en razón de la consanguinidad, como consta. Ahora bien, los grados de afinidad (los cuales, como demostramos a partir de Santo Tomás, no tienen vinculación sino *per accidens* en relación a un único tronco, como ocurre en la línea transversal)¹⁶ no están prohibidos por derecho natural. Por tanto, *a fortiori*, tampoco estarán prohibidos los grados de afinidad. En efecto, no hay afinidad sino a causa de la consanguinidad. Por tanto, si la consanguinidad no está prohibida, tampoco estará prohibida la afinidad (*a fortiori*). Ahora bien, ya que no hay una mayor razón acerca de un grado que acerca de todos, dado que todos aquellos del Levítico no son de derecho natural, tampoco es de derecho natural alguno de ellos.

¹³ Ricardo de Mediavilla, In 4. d. 40. art. 1.

¹⁴ Alejandro de Hales, 3. p. q. 35. mem. 6.; 2. p. q. 169. mem. 2; Loazes, Fernando de, In tractatu de matrimonio, dubio 2; San Víctor, Hugo de, lib. 2. p. 1. c. 4.

¹⁵ Alejandro de Hales, ubi supra.

¹⁶ Madrigal Rivera, Alonso de (El Abulense).

Notanter dixi,³⁹ stricte capiendo, quia forte accipere nouercam, prohibitum est iure naturae, capiendo ius naturae pro illis quae prohibita sunt secundario, id est, de secundis praeceptis iuris naturae. Videtur quidem quaedam decentia, seu naturalis conuenientia, quod nullus nouercam sibi assumat in vxorem, tamen non est manifestum. De quo nos supra in primera parte diximus,⁴⁰ quando de affinitate loquuti sumus. Satis sit sciamus nullum gradum affinitatis prohibitum fuisse aliquo tempore, vel aliqua lege, nec iure naturae, stricte capiendo pro illis quae de per se sunt mala neque possunt bene fieri.

4. conclusio.⁴¹ Omnia illa praecepta circa matrimonium Leuitici 18. excepta prohibitione parentum, et filiorum, sunt inter iudicialia computanda, et non inter moralia. Probat⁴²: nam omnia, quae in lege veteri posita sunt, necessario computanda sunt vel inter moralia: vel iudicialia, vel caeremonialia: sed tales prohibitiones circa matrimonium positae (excepta parentum, et filiorum) non ponuntur inter moralia: quia inter moralia solum illa ponuntur quae naturalia sunt (idem enim est morale, quod naturale: vt egregie, sanctus Thomas)⁴³ sed istae prohibitiones (vt diximus) non sunt de iure naturae: ergo non ponuntur inter moralia. Neque ponuntur inter caeremonialia, quia solum inter illa computantur, quae ad cultum Dei directe sunt ordinata: sed tales prohibitiones non ad cultum Dei ordinatae sunt directe, vt constat ex sancto Thoma.⁴⁴ Ergo necesse est computentur tales prohibitiones inter iudicialia. Hanc conclusionem videtur S. Thomas ponere, licet non ita expresse: nam postquam per multas quaestiones in prima secundae tractauit de moralibus, et caeremonialibus, tandem quaestione 105 arti. 4. veniens ad iudicialia ad 7. numerat prohibitionem Leuitici 18. graduum consanguinitatis, et affinitatis inter iudicialia. In quo videtur errasse Viguerius Granatensis⁴⁵ in suis Theologicis institutionibus cap. 16. 7. ver. 9. quando dicit, in illam legem moralem non posse cadere dispensationem, quia erant illi gradus naturales.